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雪松发展股份有限公司 

关于 2022 年度申请融资总额度暨担保的公告 

 

 

 

 

一、交易情况概述 

（一）关于申请综合授信额度等融资总额度的事项 

为满足日常经营和业务拓展的需要，雪松发展股份有限公司（以下简称“公司”

或者“雪松发展”）及控股下属公司（包括全资子公司、控股子公司、孙公司等）拟

向银行等金融机构和其他机构申请融资总额度不超过人民币10亿元，业务范围包括

但不限于流动资金贷款、委托贷款、票据贴现、信用证、银行承兑汇票、保函、保

理、融资租赁、并购贷款、项目贷款等，实际金额、授信品种、期限、利息和费用

等，最终以银行等金融机构和其他机构实际核准的融资额度为准。同时，公司提请

股东大会授权公司经营层根据实际情况在前述融资总额度范围内，办理公司及控股

下属公司的融资事宜，并签署有关与各家金融机构和其他机构发生业务往来的相关

各项法律文件。适用期限自2022年1月至公司召开2022年度股东大会重新核定融资总

额度为止。公司董事会不再逐笔审议形成决议。 

（二）关于2022年度公司及控股下属公司相互提供担保的事项 

针对上述融资额度，公司及控股下属公司（包括在担保有效期内新增纳入控股

下属公司）拟相互提供担保，包括但不限于公司对控股下属公司、控股下属公司之

间等，新增担保总额度拟不超过10亿元。其中，为资产负债率70%以上的公司提供

的担保额度为5亿元，为资产负债率70%以下的公司提供的担保额度为5亿元。在上

述担保额度内，具体担保金额以公司及控股下属公司与银行等金融机构和其他机构

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



 

实际发生的担保金额为准。公司及控股下属公司之间相互担保将不收取任何担保费

用。适用期限自2022年1月至公司召开2022年度股东大会重新核定担保额度为止，并

提请公司股东大会授权公司法定代表人或法定代表人指定的授权代理人签署上述担

保额度内的相关各项法律文件，授权管理层办理相关事宜。 

上述融资和担保事项已经公司第五届董事会第十五次会议审议通过。 

根据《公司章程》的关规定，上述事项尚需提交公司2021年度股东大会审议。 

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，不

构成关联担保，无需经过有关部门批准。 

二、被担保人基本情况 

公司目前可能涉及担保事项主体的基本情况见附表。 

三、担保协议的主要内容 

本次担保事项尚未签署《保证合同》，此次事项是确定年度担保的总安排，经

公司股东大会审议通过后，各公司根据实际资金需求进行借贷时签署。《保证合同》

主要内容视公司及控股下属公司签订的具体合同为准。 

四、董事会意见 

上述担保额度是根据公司及控股下属公司日常经营和业务发展资金需求评估设

定，本次担保事项有利于公司经营业务的顺利开展，符合公司和全体股东的利益，

同时也不会对公司的经营业绩产生不利影响。上述担保事项中，被担保对象为公司

控股下属公司，不存在资源转移或利益输送情况。上述被担保对象目前财务状况稳

定，财务风险可控，担保风险较小。公司董事会同意上述担保事项。 

五、独立董事意见 

公司及控股下属公司相互提供担保，是出于公司及控股下属公司业务发展所需，

并且主要是为公司控股下属公司申请贷款或授信提供担保，目前被担保对象经营稳



 

定，公司能够实际掌握被担保对象的生产经营及资金管理，财务风险处于公司可控

的范围之内，公司能够较好控制对外担保风险，不会影响公司的正常经营。我们同

意上述担保事项并提交公司2021年度股东大会审议。 

六、公司累计对外担保及逾期担保金额 

截至本公告披露日，公司及控股下属公司对外提供担保余额为496,442,226.00

元。本次担保提供后，公司及控股下属公司对外提供担保余额为496,442,226.00元，

占公司最近一期经审计净资产的28.57%；其中，公司及控股下属公司对合并报表外

单位提供的担保总余额为192,000,000.00元，占公司最近一期经审计净资产的11.05%。

截止到本公告披露日，公司为子公司和关联方提供担保的债务中已到期38,510.00万

元，其中，关联方西安天楠文化旅游开发有限公司（以下简称“西安天楠”）19,200.00

万元，子公司19,310.00万元。公司和西安天楠正在办理相关债务的还款和展期手续。

若因客观原因导致西安天楠无法履行还款责任，或未能完成展期手续，且其他担保

措施均失效，公司存在需履行担保责任的风险，若履行该担保责任将对公司业绩产

生重大影响，敬请广大投资者关注公司后续公告并注意投资风险。 

同时，公司及控股下属公司无涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担损

失的情况。 

七、备查文件 

1、公司第五届董事会第十五次会议决议； 

2、公司独立董事出具的“对相关事项的独立意见”。 

特此公告。 

雪松发展股份有限公司董事会 

2022年4月30日



 

附表：可能涉及担保事项主体的基本情况    

序

号 
企业名称 

统一

社会

信用

代码 

注册

资本

（万

元） 

注册地址 
成立

日期 

法定代

表人 

持股比例  
最近一期

资产负债

率 

2021 年 12 月 31 日/2021 年度（万

元） 

截至

目前

担保

余额

（万

元） 

新增担保额

度（万元） 

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例 

直

接 

间

接 
主营业务 

资产

总额 

负债

总额 

净资

产 

营业

收入 

1 

雪松物产

（广州）

有限公司 

91440

101M

A5A

M9X

MX6 

30,000

.00 

广州市黄埔

区(中新广州

知识城)亿创

街 1号 406房

之 346 

2017/

12/1 
廖崇康 

100

% 
 

煤炭及制品销

售;建筑用钢筋

产品销售;国内

贸易代理;金属

制品销售;金属

材料销售；供应

链管理服务 

49.70% 
58,40

7.15  

29,02

7.89 

29,37

9.26  

186,4

09.83 
0.00 20,000.00 11.38% 

2 

诸城市松

旅恐龙文

化旅游发

展有限公

司 

91370

782M

A3MP

2A67J 

20,000

.00 

山东省潍坊

市诸城市龙

都街道龙昌

路 6 号龙昌

名邸沿街房

102 号 

2018/

2/7 
苏齐 

100

% 
 

文化旅游开发；

主题公园开发、

经营 

33.62% 
47,42

9.21 

31,48

5.28 

15,94

3.94 
0.00 0.00 10,000.00 5.69% 

3 

香格里拉

市仁华置

业有限公

司 

91533

42132

52627

46E 

5,000.

00 

云南省迪庆

州香格里拉

市达娃路 67

号 

2014/

12/11 
苏齐 

100

% 
 

民族风情游及

旅游资源综合

开发服务；房屋

租赁；酒店管

理；旅游项目投

资服务；餐饮、

住宿服务；演艺

服务 

115.22% 
42,50

9.96 

48,98

1.13 

-6,471

.17 

2,968.

11 

19,00

0.00 
20,000.00 11.38% 

4 

嘉善康辉

创世旅游

开发有限

责任公司 

91330

42109

79173

16A 

10,000

.00 

浙江省嘉善

县西塘镇小

桐圩街 53 弄

25 号楼三楼 

2014/

4/18 
苏齐 

100

% 
 旅游业务 82.85% 

 

38,90

0.88  

 

32,22

7.49  

6,673.

38 

682.6

1 
0.00 20,000.00 11.38% 

5 

嘉兴市松

旅文化旅

游发展有

限公司 

91330

42158

77826

10C 

8,000.

00 

浙江省嘉兴

市嘉善县西

塘镇南苑路

258 号 44 号

楼 

2011/

12/19 
苏齐 

100

% 
 旅游业务 59.79% 

46,55

4.98 

27,83

3.20 

18,72

1.78 

1,168.

53 

11,44

4.22 
15,000.00 8.54% 



 

 

备注：1、以上被担保方未进行过信用评级，不属于“失信被执行人”。 

2、为资产负债率70%以上的新增纳入控股下属公司提供的担保额度为10,000.00万元，为资产负债率70%以下的新增纳入控股下属公司提供的担保额度为

5,000.00万元。 

3、以上新增担保额度为公司预计金额，在总担保额度10亿元范围内，公司及控股下属公司的担保额度可能存在内部调整，以实际发生为准。 

6 

在担保有

效期内新

增纳入控

股下属公

司 

- - - -  - -        15,000.00 8.54% 


